


Jonathan Gutierrez 4621491633
8.54 kW 20 de Mayo de 2025

PDBT 055241004413

904 kWh $ 4,114

14 2,406 kWh $69

98.32 % BIMESTRE $ 4,045

$24,684.00 MXN $414.00 MXN $24,270.00 MXN

610 W 14 39.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 5.6 AÑOS



Propuesta 1 20 de Mayo de 2025 4 de Junio de 2025

# 20250225

Jonathan Gutierrez  
4621491633

14 Longi Solar 615W Hi-MO7

14 Estructura de montaje elevada

14 Mano de obra sistema interconectado

14 Protecciones y material eléctrico

14 Estructura de Acero 1.90 + bajo

1 Growatt Inverter 8 kW

Subtotal $ 125,177.61

Descuento $ 7,510.66

IVA $ 18,826.71

TOTAL (MXN) $ 136,493.67

esta es una pre cotización. Incluye tramites ante CFE, garantía por escrito.
1. VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN: 15 días 
 
2. TIEMPO DE INSTALACION: Considerando suministro, 1 Semana(s). 

3. Incluye el tramite de interconexión para el proceso de solicitud de interconexión con de CFE. 

4. El medidor bidireccional será otorgado por CFE, en caso contrario será por cuenta del cliente. 
  
5. En caso de que el servicio de interconexión requiera unidad de verificación o inspección solicitada por CFE;  el cliente
cubrirá los gastos  de estos servicios. 

6. La propuesta no incluye refacciones o materiales adicionales a las indicadas, cualquier refacción adicional será
cotizada para su previa autorización.  

7. Cualquier cambio de infraestructura eléctrica requerida por CFE es independiente de este precio.  

8. Los paneles, inversores, microinversores y estructura de montaje son calidad tier-one por lo que cualquiera de estos
productos viene respaldado por una carta garantía.

462.623.13.24 www.corpbajio.com galcosolar@gmail.com



1 $ 24,684.00 $ 414.00 $ 0.00 $ 24,270.00 $ 24,270.00 $ -112,223.67

2 $ 25,424.52 $ 426.42 $ 0.00 $ 24,998.10 $ 24,998.10 $ -87,225.57

3 $ 26,187.26 $ 439.21 $ 0.00 $ 25,748.04 $ 25,748.04 $ -61,477.52

4 $ 26,972.87 $ 452.39 $ 0.00 $ 26,520.48 $ 26,520.48 $ -34,957.04

5 $ 27,782.06 $ 465.96 $ 0.00 $ 27,316.10 $ 27,316.10 $ -7,640.94

6 $ 28,615.52 $ 479.94 $ 0.00 $ 28,135.58 $ 28,135.58 $ 20,494.64

7 $ 29,473.99 $ 494.34 $ 0.00 $ 28,979.65 $ 28,979.65 $ 49,474.29

8 $ 30,358.21 $ 509.17 $ 0.00 $ 29,849.04 $ 29,849.04 $ 79,323.33

9 $ 31,268.95 $ 524.44 $ 0.00 $ 30,744.51 $ 30,744.51 $ 110,067.84

10 $ 32,207.02 $ 540.18 $ 0.00 $ 31,666.85 $ 31,666.85 $ 141,734.68

11 $ 33,173.23 $ 556.38 $ 0.00 $ 32,616.85 $ 32,616.85 $ 174,351.54

12 $ 34,168.43 $ 573.07 $ 0.00 $ 33,595.36 $ 33,595.36 $ 207,946.89

13 $ 35,193.48 $ 590.27 $ 0.00 $ 34,603.22 $ 34,603.22 $ 242,550.11

14 $ 36,249.29 $ 607.97 $ 0.00 $ 35,641.31 $ 35,641.31 $ 278,191.42

15 $ 37,336.76 $ 626.21 $ 0.00 $ 36,710.55 $ 36,710.55 $ 314,901.97

16 $ 38,456.87 $ 645.00 $ 0.00 $ 37,811.87 $ 37,811.87 $ 352,713.84

17 $ 39,610.57 $ 664.35 $ 0.00 $ 38,946.23 $ 38,946.23 $ 391,660.07

18 $ 40,798.89 $ 684.28 $ 0.00 $ 40,114.61 $ 40,114.61 $ 431,774.68

19 $ 42,022.86 $ 704.81 $ 0.00 $ 41,318.05 $ 41,318.05 $ 473,092.73

20 $ 43,283.54 $ 725.95 $ 0.00 $ 42,557.59 $ 42,557.59 $ 515,650.32

21 $ 44,582.05 $ 747.73 $ 0.00 $ 43,834.32 $ 43,834.32 $ 559,484.64

22 $ 45,919.51 $ 770.16 $ 0.00 $ 45,149.35 $ 45,149.35 $ 604,633.99

23 $ 47,297.10 $ 793.27 $ 0.00 $ 46,503.83 $ 46,503.83 $ 651,137.82

24 $ 48,716.01 $ 817.06 $ 0.00 $ 47,898.94 $ 47,898.94 $ 699,036.77

25 $ 50,177.49 $ 841.58 $ 0.00 $ 49,335.91 $ 49,335.91 $ 748,372.68

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,769.0 3,132.4 2,705.1 2,518.2 2,485.8 2,785.6

Consumo actual 788.0 867.0 870.0 959.0 950.0 990.0

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato


